Протокол №2
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
города Югорска (далее-Комиссия)

от 20.06.2019 года
Присутствовали:
	Бодак
Михаил Иванович
	- заместитель председателя Думы города Югорска, председатель Комиссии

	Крылов
Дмитрий Александрович
	- первый заместитель главы города Югорска, заместителя председателя Комиссии

	Шибанов
Алексей Николаевич
	- начальник управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, заместитель председателя Комиссии

	Казаченко
Татьяна Владимировна
	- специалист-эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Долгодворова
Татьяна Ивановна

	- заместитель главы города Югорска

	Максименюк
Владимир Валерьевич
	- начальник филиала по городу Югорску Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции «Управление Федеральной службы исполнения наказания» (по согласованию)

	Паршуков
Виктор Геннадьевич
	- начальник Югорского межмуниципального отдела вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» (по согласованию)

	Красильников
Александр Николаевич
	- начальник ОМВД России по году Югоску (по согласованию)

	Бобровская
Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации города Югорска

	Бурматов
Владимир Михайлович
	- начальник управления социальной политики администрации города Югорска

	Воронов
Николай Иванович
	- директор муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Гелиос» (по согласованию)

	Карманов
Сергей Владимирович
	- директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

	Добрынкина Венера Николаевна

	- начальник бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	Штриккер
Екатерина Ивановна
	- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Югорский центр занятости населения» (по согласованию)

	Захаров
Сергей Николаевич
	- юрисконсульт юридического отдела  бюджетного учреждения «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Ласовская
Алена Викторовна
	- исполняющий обязанности директора – главного редактора муниципального унитарного предприятия г. Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Крылова
Елена Валерьевна
	- исполняющий обязанности начальника отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Югорска

	Созонов
Евгений Михайлович
	председатель Общественной молодежной палаты при Думе города Югорска (по согласованию)

	Клушин
Геннадий Владимирович
	- атаман казачьего общества «Станица Югорская» (по согласованию)

	Байрамгулов
Алик Равильевич
	- эксперт управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, командир народной дружины

	Приглашенные:

	Крейдер
Вячеслав Геннадьевич
	- начальник полиции ОМВД России по городу Югорску

	Турцев
Сергей Александрович
	- заместитель начальника полиции ОМВД России по городу Югорску

	Соёнов
Сергей Игоревич
	- старший инспектор ГООП ОМВД России по городу Югорску

	Афризонов
Радик Минниянович

	- заместитель командира взвода полиции Югорского межмуниципального отдела вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

Заседание Комиссии открыл председатель Михаил Иванович Бодак.
Оглашена повестка заседания Комиссии, последовательность выступлений докладчиков, предложений и замечаний от членов Комиссии не поступило.

Рассматриваемые вопросы:
1. Об обеспечении максимальной безопасности населения на улицах и в других общественных местах, за счет внедрения и активного использования технических средств АПК «Безопасный город».
Докладчики:
Т.В. Казаченко, С.И. Соёнов, Н.И. Воронов
Решили:
1.1. Рекомендовать МАУ «Молодежный центр «Гелиос» во взаимодействии с ООО «Фастел» завершить модернизацию АПК «Безопасный город».
Срок: до 23.08.2019 года.
1.2. Рекомендовать ООО «Фастел» во взаимодействии с МАУ «Молодежный центр «Гелиос» провести обучение сотрудников ОМВД России по городу Югорску по использованию модернизированного АПК «Безопасный город».
Срок: до 30.09.2019 года.
1.3. Управлению внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска во взаимодействии с муниципальным автономным учреждением «Молодежный центр «Гелиос» подготовить обращение к генеральному директору ООО «Газпром трансгаз Югорск» по созданию дополнительных рабочих мест в Едином центре мониторинга АПК «Безопасный город».
Срок: до 18.07.2019 года
1.4. Департаменту жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска с целью предотвращения противоправных действий, повышения уровня безопасности в общественных местах и на улице организовать работу среди управляющих компаний города по внедрению системы видеонаблюдения во дворах многоквартирных домов.
Срок: до 18.10.2019 года

2. О мерах по совершенствованию форм и методов профилактики мошенничеств.
Докладчики:
С.А. Турцев
Решили:
2.1. Рекомендовать ОМВД России по городу Югорску проводить мероприятия по профилактике дистанционных видов мошенничеств в части размещения фото, видео- информации в социальных сетях интернета Instagram, Вконтакте, посредством размещения в городских средствах массовой информации, передачи жителям города Югорска памяток «Осторожно-мошенники!».
Срок: до 20.12.2019 года
2.2. [bookmark: _GoBack] Управлению внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска совместно с руководителями банков, осуществляющих деятельность на территории города, на заседании Комиссии по профилактике правонарушений города Югорска организовать рассмотрение вопроса по профилактике мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов.
Срок: до 25.12.2019 года

3. Об охране общественного порядка на территории города Югорска.
Докладчики:
Р.М. Афризонов, С.А. Турцев
Решили:
3.1. Рекомендовать ОМВД России по городу Югорску во взаимодействии с Югорским межмуниципальным отделом вневедомственной охраны-филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск Национальной гвардии Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре» еженедельно в период времени с 10:00 до 04:00 часов проводить совместные рейды по общественным местам города.
Срок: до 25.12.2019 года.

4. Информация об исполнении решений заседаний предыдущих комиссий.
Докладчик:
Т.В. Казаченко
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля:
- пункты 1.3, 1.4, 2.1, 5.1, 6.1 протокола от 13.03.2019 № 1.

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений
города Югорска                                                                                                               М.И. Бодак